ELEGIA I.

Missus in hanc venio timide liber exulis urbem;
Da placidam fesso, lector amice, manum;
Neve reformida, ne sim tibi forte pudori.
Nullus in hac charta versus amare docet.
Nec domini fortuna mei est, ut debeat illam
• Infelix ullis dissimulare jocis.
Id quoque, quod viridi quondam male lusit in ævo,
Heu nimium sero damnat et odit opus!
Inspice quid portem: nihil hic nisi triste videbis;
Carmine temporibus conveniente suis.
Clauda quod alterno subsidunt carmina versu,
Vel pedis hoc ratio, vel via longa facit;
Quod neque sum cedro flavus, nec pumice levis,
Erubui domino cultior esse meo.

Littera suffusas quod habet maculosa lituras,
Læsit opus lacrymis ipse poeta suum.
Si qua videbuntur casu non dicta latine;
In qua scribebat, barbara terra fuit.
Dicite, lectores, si non grave, qua sit eundum,
Quasque petam sedes hospes in urbe liber.
Hæc ubi sum furtim lingua titubante locutus:
Qui mihi monstraret vix fuit unus iter.
Di tibi dent nostro quod non tribuere parenti,
Molliter in patria vivere posse tua!
Duc age: namque sequor. Quamvis terraque, marique
Longinquo referam lassus ab orbe pedem.
Paruit; ducens: Hæc sunt fora Cæsar, inquit:
Hæc est a Sacris quæ via nomen habet.
Hic locus est Vestæ; qui Pallada servat, et ignem:
Hæc fuit antiqui regia parva Numa.

prenant à droite, « Voici, dit-il, la porte Pala-
tine (5), voilà Stator, voilà le berceau de Rome. »
Tandis que tour à tour j'admire chaque mer-
veille, l'éclat des armes qui décoraient un por-
tique, et l'architecture digne d'un dieu attirent
mes regards. « Serait-ce là, m'écriai-je, la de-
meure de Jupiter? » Ce qui me suggérait cette
conjecture, c'était la vue d'une couronne de ché-
ne. Dès que j'en connus le maître : « Je ne me suis
pas trompé, repris-je, c'est bien réellement la
demeure du grand Jupiter. Mais pourquoi ce
laurier qui masque l'entrée, et enveloppe de
son feuillage épais les portes de ce séjour au-
guste? Est-ce parce que cette maison a mérité
les honneurs d'un éternel triomphe, ou parce
qu'elle fut contemporaine du dieu de Leucade?
Est-ce un signe de fête qui lui est particulier,
ou un indice de la joie qu'elle répand en tous
lieux? Est-ce l'emblème de la paix qu'elle a
donnée au monde? Sa gloire, comme le laurier
toujours vert, et dont la feuille ne tombe jamais,
y voit-elle le symbole de son immortalité?
Quant à la signification de la couronne de
chéne, une inscription nous l'apprend : elle
veut dire qu'il a sauvé des citoyens. Sauve
donc encore, ô le meilleur des pères, un citoyen
qui languit aux extrémités de l'univers, et dont
le châtement, qu'il avoue légitime, résulte moins
d'un crime que d'une faute involontaire. Mal-